
労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓農業，林業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0
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2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

5,500

6,000

（千円/⼈）

3,154

4,338

3,237

⾮公表

4,411

5,201

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

65 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

352 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓漁業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

（千円/⼈）

0

6,172

5,096

⾮公表 0 0

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

35 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

229 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓鉱業，採⽯業，砂利採取業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町
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25,000
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35,000

（千円/⼈）

⾮公表

5,385

33,062

7,693

0 ⾮公表

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

⾮公表

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

⾮公表



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓建設業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000
（千円/⼈）

4,641 4,722

5,877

5,220

3,543

4,046

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

46 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

498 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓製造業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

（千円/⼈）

4,271

5,115

7,378

8,275

2,562

4,569

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

62 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

910 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓電気・ガス・熱供給・⽔道業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町
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6,000

8,000
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16,000

18,000

20,000

22,000

24,000

（千円/⼈）

⾮公表

16,924

20,978

5,530

0 0

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

⾮公表

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

⾮公表



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓情報通信業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

（千円/⼈）

⾮公表

5,757

10,403

5,154

0 0

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

⾮公表

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

⾮公表



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓運輸業，郵便業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

（千円/⼈）

4,947

3,893

5,648

2,834

3,914

4,381

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

20 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

254 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓卸売業，⼩売業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町
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5,000
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6,500
（千円/⼈）

2,469

4,317

5,148

3,242 3,408

5,458

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

145 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

1,421 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓⾦融業，保険業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

（千円/⼈）

3,518

7,945

12,821

6,070

3,098

5,198

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

31 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

498 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓不動産業，物品賃貸業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

（千円/⼈）

3,334

5,610

6,952

5,118

1,359

2,982

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

33 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

689 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓学術研究，専⾨・技術サービス業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

11,000

（千円/⼈）

2,238

5,454

9,714

4,733

3,928 3,677

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

91 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

1,250 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓宿泊業，飲⾷サービス業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000
（千円/⼈）

2,563

2,002
2,103

2,270

1,302

1,676

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

10 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

113 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓⽣活関連サービス業，娯楽業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

（千円/⼈）

2,451
2,663

3,633

2,172

1,647

1,979

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

37 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

538 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓教育，学習⽀援業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町
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3,000
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4,000

4,500

5,000

（千円/⼈）

4,475

3,273

3,920

2,948
3,176

3,675

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

6 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

99 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓医療，福祉 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0

500
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1,500

2,000
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3,000

3,500

4,000

4,500

（千円/⼈）

3,690
3,999

3,084

3,825

2,975 2,866

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

47 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

684 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓複合サービス事業 > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000
（千円/⼈）

11,212

9,412

5,365

17,045

7,669

⾮公表

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

12 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

38 位



労働⽣産性（企業単位） 2016年
産業︓サービス業（他に分類されないもの） > すべての中分類

北海道
⾳更町

北海道
平均

全国平均 北海道
帯広市

北海道
幕別町

北海道
芽室町

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

（千円/⼈）

933

2,562

3,325

2,298
2,061

2,323

【出典】
総務省・経済産業省「経済センサス－活動調査」再編加⼯

【注記】
付加価値額÷従業者数で算出。

【その他の留意点】＋

都道府県内

167 位

労働⽣産性（企業単位）順位

北海道⾳更町

2016年

全国

1,587 位


